ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLlCO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL Nº 02/2019 - CANDELÁRIA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE CANDELÁRIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios
do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE PRORROGAR o
periodo de inscrição do concurso, bem como as demais etapas do certame, para
preenchimento de vaga de estágio de nivel superior, previsto no edital nº 01/2019 para
as seguintes datas:

Cronograma de Atividades Datas Previstas
Periodo de inscrições 11/04/19 até 26/04/19

Publicação da homologação das inscrições e divulgação do local
e horário de realização das provas

29/04/19

Aplicação das provas e entrevistas 03/05/19

Publicação do resultado e da classificação final
.

10/05/19

Candelária, 4 de abril de 2019.

TIN A mo Jo" ,

Promotor de Ju lça da Pr otoria de J tiça Candelária,
Re onsável p o Processo Se tivo.

PUBLICADO EM 24.04.215— ' '